sua integral aprovação. 

Oficio Gabinete do Prefeito nº 225/2025. 

É o sucinto relatório. 

FUNDAMENTAÇÃO 
O projeto de Lei em tela refere-se em transferir recursos financeiros de forma anual para o “LAR IRMÃ 
SCHEILLA” DE COLATINA/ES, no valor de R$ 288.000,00 (Duzentos e oitenta e oito mil reais), mediante 
apuração de valor do exercício financeiro de 2025. 

[...] 

Artigo 1º. Autoriza o Poder Executivo Municipal a transferir recursos financeiros de 
forma anual para o “LAR IRMÃ SCHEILLA” DE COLATINA/ES, no valor de R$ 
288.000,00 (Duzentos e oitenta e oito mil reais), mediante apuração de valor do 
exercício financeiro de 2025.  

§ 1º. O recurso financeiro mencionado no caput deste artigo será repassado em 
parcelas mensais em conformidade com as normas estabelecidas em Termo de 
Colaboração.  

§ 2º. O “LAR IRMÃ SCHEILLA” DE COLATINA/ES apresentará a devida prestação de